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Збор, два за Проектот...

Општа цел на проектот ФИНАНСИСКА
ПИСМЕНОСТ ЗА ВОЗРАСНИ И МЛАДИ е
промоција на финансиската писменост,
зголемување на информираноста и градење на
вештини кај граѓаните од Македонија за
управување со личните финансии.

Специфични цели на проектот се:

⇒ Зголемување на знаењето и јакнење на
вештините потребни за усвојување на
добри практики за менаџирање со лични
финансии во однос на зголемување на
приходите, категории на трошоци,
штедење, задолжување и инвестирање;

⇒ Поттикнување на интересот кај студентите
за финансиска писменост и охрабрување
на личната финансиска одговорност за
штедење и постигнување на
финансиските цели;

⇒ Зајакнување на дијалогот меѓу
релевантните чинители за прилкучување
кон напорите за зголемување на
финансиската писменост и подобрување
на менаџментот на финансискиот систем;
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ТЕМИ КОИ ЌЕ СЕ ОБРАБОТУВААТ НА
ОБУКИТЕ ЗА ФИНАНСИСКА ПИСМЕНОСТ
НА ВОЗРАСНИ И МЛАДИ:

⇒ Семеен буџет, финансиски цели,
креирање на типично семејство,
сезоналност на приходи и
расходи;

⇒ Итни трошоци, начини на
штедење, крадливци на пари,
паметно позајмување;

⇒ Видови на кредити-основица,
камата, депозит, провизија,
трансакциски трошоци, трошоци
на позајмувањето, колкав долг
може да си дозволите;

⇒ П л а н и р а њ е  н а  п е н з и ј а ,
осигурувања, персонален данок
на доход;

⇒ Деликвентност, опасности од
презадолженост и неплаќање;
п о в е ќ е  о п а с н о с т и  о д
п р е з а д о л ж е н о с т ,  В о д е њ е
контрола на вашиот долг ;

⇒ Алатка - Snowballing;

Како дел од Проектот - Финансиска
Писменост за возрасни и млади, се
изработи и испечати Брошура - Мудро
управувај со сопствените финансии, која
е замислена да биде како Прирачник за
управување со личните финансии и
семејниот буџет.

Брошурата ќе понуди информации за:

1. Банкарски услуги - се што треба да
знаете;

2. Инвестирање - мноштво на избори;
3. Планирање на пензија;
4. Полиса за осигурување;
5. Даноци - другите сакаат да платите

што повеќе, вие сакате да платите
што помалку;

6. П а т  к о н  б л а г о с о с т о ј б а -
маркетиншки трик или реална цел;

Проектот - Финансиска Писменост за
возрасни и млади има своја веб страна:

Web site: www.finansiskapismenost.mk

⇒ Веб страната првенствено ќе
о б е з б е д и  и н ф о р м а ц и и  з а
пошироката јавност за целите на
Проектот и начините како
читателите на порталот да се
вклучат во Проектот со цел
зголемување на информираноста за
финансиска писменост.

⇒ Со едноставна и бесплатна
регистрација ќе можете да ги
превземете сите електронски
в е р з и и  н а  п у б л и к у в а н и т е
материјали од Проектот;

⇒ Ќе имате можност да користите on -
line консултации како и FAQ
(Frequent Asked Questions);

⇒ Веб страната ќе претставува
и н ф о р м а т о р  з а  т е к о в н и т е
активности на проектот како и за
обуките што ќе се одржуваат;

⇒ Ќе се објавуаат статии од експерти
за финансии со можност за
коментари и дискусија. Веб
страната ќе понуди и алатки за
финансиско советување;
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